
Kaip praktiškai verslui 
Lietuvoje įdarbinti 
trečiųjų šalių piliečius?

Nerijus Patlabys
Asocijuotasis teisininkas



Ellex Valiunas

Ką pataria DI?  

2



ES mėlynoji kortelė (aukštos 
profesinės kvalifikacijos darbuotojai)

Aukšta profesinė kvalifikacija:

➢ aukštojo mokslo diplomas; arba

➢ IT srities vadovų ir specialistų 3 metų profesinė patirtis, įgyta per pastaruosius 7 metus; 

arba

➢ bent 5 metų profesinė patirtis.

Reikalavimai:

• įsipareigojimas įdarbinti užsienietį bent 6 mėnesius;

• 1,5 vidutinio mėnesinio BDU dydžio mėnesinis darbo užmokestis (~3021 EUR), arba 1,2 

vidutinio mėnesinio BDU dydžio mėnesinis darbo užmokestis (~2417 EUR), jei šios 

profesijos darbuotojų trūksta;

• informacija apie užsieniečio aukštą profesinę kvalifikaciją, susijusią su atliktinu darbu (jeigu 

profesinė veikla nereglamentuojama).

Ellex Valiunas 3



ES mėlynoji kortelė (aukštos 
profesinės kvalifikacijos darbuotojai)

Prašymas teikiamas:

• International House Vilnius, International House Klaipėda arba Migracijos departamento 

teritoriniame skyriuje; arba

• per išorės paslaugų teikėją.

Prašymas išnagrinėjamas per 1 mėnesį (bendra tvarka) arba 15 dienų (skubos tvarka).

ES mėlynoji kortelė išduodama 3 metams, arba darbo sutarties galiojimo laikotarpiui ir dar 3 

mėnesiams.

Galimybė atsivežti šeimos narius.

Ellex Valiunas 4



Leidimas laikinai gyventi
(darbo pagrindu)

Ellex Valiunas

Nesižvalgome atgal, tad ką darysime nuo 2025-01-01:

Reikalavimai:

• įsipareigojimas įdarbinti užsienietį bent 6 mėnesius visą darbo laiko normą;

• informacija apie užsieniečio kvalifikaciją ir 1 metų darbo patirtį per pastaruosius 3 metus, arba

• informacija apie ne mažesnį negu vidutinis mėnesinis BDU darbo užmokestį (~2014 EUR). 

Jei kvota išnaudota, tuomet: (a) bent 1,2 vidutinio mėnesinio BDU dydžio darbo užmokestis (~2417 

EUR), arba (b) įdarbinant pagal trūkstamą Aukštą pridėtinę vertę kuriančią profesiją mokant 1 BDU 

darbo užmokestį (~2014 EUR).

5



Leidimas laikinai gyventi
(darbo pagrindu)

Ellex Valiunas

Prašymas teikiamas:

• Migracijos departamento teritoriniame skyriuje; arba

• per išorės paslaugų teikėją.

Prašymas išnagrinėjamas per 3 mėnesius (bendra tvarka) arba 45 dienas (skubos tvarka).

Leidimas laikinai gyventi išduodamas 2 metams, arba darbo sutarties galiojimo laikotarpiui.

6



Kur laukia iššūkiai...? (1)

Ellex Valiunas 7



Kur laukia iššūkiai...? (2)

Ellex Valiunas 8



Ką daryti?

Elgtis apdairiai:

• Ieškoti potencialių darbuotojų, jau esančių Lietuvoje (pvz., darbuotojai, šeimos nariai, 

studentai, etc.);

• Ieškoti potencialių darbuotojų, esančių ES;

• Jei „pasiryžtame“ ieškoti darbuotojų už ES ribų:

➢ Prioritetas – “G7” šalims;

➢ Rinkimės iš valstybių, kurios yra prisijungusios prie Hagos konvencijos (nauda –

apsiribojama tik Apostille, nereikia legalizavimo);

➢ Rinkimės iš valstybių, kurių piliečiams taikomas bevizis režimas arba piliečiai jau turi 

(gali gauti) vizas atvykti į Lietuvą (nauda – prašymo pateikimas Migracijos 

departamento teritoriniame skyriuje);

Pavyzdžiui: Albanijos Respublika, Bosnija ir Hercegovina, Juodkalnijos Respublika, Kosovas, 

Moldovos Respublika, Sakartvelas, Serbijos Respublika ir kitos.

Ellex Valiunas 9



Ką daryti?

Alternatyvų paieška:

• Nuotolinis darbas (migracinių leidimų nereikia, bet mokestiniai aspektai);

• Darbuotojų pasitelkimas per laikinojo įdarbinimo įmones.

Ellex Valiunas 10



Baltic circle of legal 
excellence

Jogailos g. 9 

LT-01116 Vilnius 

Lietuva

+370 5268 1888 

lithuania@ellex.legal


	Slide 1: Kaip praktiškai verslui Lietuvoje įdarbinti trečiųjų šalių piliečius?
	Slide 2
	Slide 3: ES mėlynoji kortelė (aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojai)
	Slide 4: ES mėlynoji kortelė (aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojai)
	Slide 5: Leidimas laikinai gyventi (darbo pagrindu)
	Slide 6: Leidimas laikinai gyventi (darbo pagrindu)
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9: Ką daryti? 
	Slide 10: Ką daryti? 
	Slide 11: Baltic circle of legal excellence

